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 Eurooppalaisen kumppanuusverkoston perustaminen: Puolijohteet 

 
Esityslistan liitteenä on julistus ESRA – European Semiconductor Regions 
Alliance -nimisen strategisen kumppanuusverkoston perustamisesta. 
Uudenmaan maakunta kuuluu julistuksen myötä verkoston 
perustajajäseniin. Julistuksen on maakunnan puolesta allekirjoittanut 
maakuntahallituksen puheenjohtaja Markku Markkula. Pirkanmaa on 
toisena suomalaisena alueena mukana verkostossa.  
 
Kumppanuusverkoston jäseniä voivat olla sellaiset eurooppalaiset alueet, 
joilla on puolijohdeteollisuutta ja -tuottajia sekä tähän liittyvää vahvaa 
tutkimus- ja kehittämistoimintaa. Kumppanuusverkosto edistää ymmärrystä 
puolijohdeteollisuuden tärkeydestä alueiden, maiden ja Euroopan 
taloudellisen kehityksen kannalta. Verkoston tavoitteena on tukea 
puolijohdeteollisuuden kasvua ja kilpailukykyä Euroopassa jakamalla tietoa 
ja parhaita käytäntöjä, edistämällä yhteistyötä ja innovaatioita, tukemalla 
vahvoja, integroituja ja resilienttejä arvoketjuja ja vähentämällä yksipuolisia 
riippuvuussuhteita, erityisesti kriittisiä raaka-aineita koskien. Riittävän 
vahva puolijohdetarjonta turvaa eurooppalaista teollisuustuotantoa 
kokonaisuudessaan.  

 
Kumppanuusverkostoon liittyminen tukee Uudenmaan yrityksiä, yliopistot 
ja VTT:tä, jotka ovat kvanttiteknologiassa edelläkävijöitä Euroopassa ja 
maailmassa. Kvanttiekosysteemin kehittyminen Uudellamaalla on 
esimerkki siitä, mitä pitkäjänteinen, vuosikymmeniä tehty perustutkimus 
yhdistettynä rohkeaan soveltavaan tutkimukseen ja riskinottohaluisiin 
rahoittajiin voi parhaimmillaan tuoda myös liiketoimintamielessä.   
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 Aiepöytäkirja kahdenvälisestä yhteistyöstä Brandenburgin osavaltion 

ja Uudenmaan maakunnan välillä 
 
Uudenmaan maakunnan ja Brandenburgin osavaltion välille ollaan 
laatimassa aiepöytäkirjaa yhteistyön tiivistämisestä kahdenvälisesti ja 
Euroopan tasolla.  
 
Yhteistyö suuntautuu mm. osapuolten pääkaupunkiseutujen 
aluekehitykseen, erityisesti kaikkien näiden seutujen osien sisällyttämiseksi 
suurkaupunkialueiden kasvudynamiikkaan alueiden elinvoimaisuuden 
näkökulmasta;  kehitysmahdollisuuksien hyödyntämiseksi ja yhtäläisten 
elinolojen luomiseksi; mahdollisten yhteisten kantojen koordinointi 
Euroopan tasolla, erityisesti Itämeren alueella; Itämeren yhteistyö, ja 
erityisesti yhteistyön syventäminen "Baltic Sea States Subregional Co-
operation" (BSSSC) -verkostossa; yliopistoyhteistyö, innovaatiot ja startup-
edistäminen; aluesuunnittelu, kaupunkikehitys, liikenne; erityisesti 
yhteistyön tehostaminen Scandria® Alliancen ja verkoston "European 
Metropolitan Regions and Areas" (METREX) puitteissa sekä 
eurooppalaisten hankkeiden toteuttaminen; erityisesti INTERREGin, 
Horizon Europen jne. puitteissa. 



 
Päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi kokouksen ilmoitusasiat.  
 
 

Asian käsittely:  
Asiasta käydyn keskustelun aikana jäsen Ulla Kaukola jätti asiassa 
seuraavan pöytäkirjalausuman:  
  
Uudenmaan liiton liittyminen mukaan eurooppalaiseen ESRA-verkostoon ei 
voi olla yksin maakuntahallituksen puheenjohtajan päätettävä asia ja tulla 
hallitukselle tiedoksi ilmoitusasiana ja jälkikäteen. Muulla hallituksella ei ole 
tietoa siitä, mihin Uudenmaan liitto on taloudellisesti ja toiminnallisesti 
puheenjohtajan allekirjoituksella sitoutunut. Tällainen toimintatapa ei edistä 
liiton toiminnan avoimuutta eikä läpinäkyvyyttä. Pirkanmaan liitto, joka 
toisena suomalaisena alueena on mukana verkostossa, on käsitellyt 
verkostoon liittymisen maakuntahallituksensa kokouksessa päätösasiana. 
  
Maakuntahallituksella tulee olla kokonaisnäkemys siitä, mihin 
kansainvälisiin verkostoihin liitto kuuluu ja mihin sen on syytä kuulua. 

Suunniteltu yhteistyö Brandenburgin osavaltion ja Uudenmaan maakunnan 
välillä tulee tuoda maakuntahallituksen käsittelyyn. 
 
Jäsen Reijo Vuorento ilmoitti yhtyvänsä pöytäkirjalausumaan.  

Maakunahallituksen puheenjohtaja Markku Markkula puolestaan jätti 
asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman:  
 
Maakuntahallituksen kokouksessa vastasin jäsen Kaukolan kysymyksiin. 
Hänen pyytämänsä pöytäkirjalausuman johdosta totean omana 
merkintänäni seuraavaa: Ilmoitusasioihin kirjatut kaksi asiaa ovat liiton 
normaalin hallintokäytännön mukaisesti maakuntajohtajan ja toimiston 
toimivaltaan kuuluvia. Nämä kaksi asiaa ovat vain pieni osa liiton kv-
toimintaa. Kun liitto on aktiivisesti uudistamassa toimintansa läpinäkyvyyttä 
ja vahvistamassa hallituksen roolia toiminnan ohjaamisessa, niin 
puheenjohtajana ilmoitin kokouksen esittelijälle ja valmistelijoille, että nämä 
kaksi asiaa on syytä tuoda hallitukselle tietoon. Hallitus on aiemmin 
kokouksissaan todennut, että hallitukselle valmistellaan perusteellinen ja 
perusteltu katsaus kansainväliseen toimintaamme ja siinä etenkin EU-
tasoon siten, että hallitus voi vahvistaa toiminnan painopiteet ja linjata 
toimenpiteet liiton vaikuttavuuden lisäämiseksi ja valtuuston hyväksymien 
strategisten kärkitavoitteiden saavuttamiseksi. 
 
ESRA (EU:n Chips Act ja puolijohteet) on erittäin merkityksellinen Suomelle 
ja etenkin Uudellemaalle (VTT, yritykset ja yliopistot). Siksi oltuani 
elokuussa yhteydessä maakuntajohtajaan ja liiton asiantuntijoihin 
(Eskelinen ja Kallasvaara) ja saatuani heiltä palautteen olin yhteydessä 
myös mm. VTT:n toimitusjohtaja Vasaraan, joka korosti asian suurta 
merkitystä. Syyskuun alussa oli ilmoitettava tulemmeko alueena 
perustajajäseneksi tähän alueverkostoon. Tästä mukaanmenosta ei 
aiheudu liitolle kustannuksia. Mahdolliset jatkotoimet ratkaistaan erikseen 
suhteessa saatavaan hyötyyn. 
 
Brandenburgin kanssa on Uusimaa tehnyt pitkään monipuolista ja 
molemmille alueilla hyödyllistä yhteistyötä. MoU on ajankohtainen nyt, kun 
ministeri Langen delegaatio vierailee marraskuun alussa Uudellamaalla. 
MoU-luonnoksessa ei muuteta jo vakiintunutta yhteistyötämme. Tämänkin 



jatkotoimet ovat liiton toimiston suunnitelmien mukaan tulossa 
maakuntahallitukseen osana koko kv-toimintamme analyysia. 
 

 
Päätös: 
 Maakuntahallitus päätti esityksen mukaan.   
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Inka Tikkanen 


